РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕБАКАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КРЫМСКОГО РАЙОНА

от 02.11.2012

                                                                    №  128
станица Нижнебаканская
О внесении изменений в решение Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 03.11.2011 года № 90
«О бюджете Нижнебаканского сельского поселения

Крымского района на 2012 год»
Заслушав информацию администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района о внесении изменений в бюджет сельского поселения на 2012 год в связи с проведением досрочных выборов главы Нижнебаканского сельского поселения, руководствуясь статьей 36 Устава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района РЕШИЛ:

       Внести в решение Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района от 03.11.2011 года № 90 «О бюджете Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2012 год» следующие изменения:

 1. Приложение 4 «Расходы  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2012 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

          2. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2012 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

          3. Приложение 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в 2012 году» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
         5. Настоящее решение подлежит опубликованию.

Исполняющий обязанности главы Нижнебаканского
сельского поселения Крымского района                                                 А.А.Кукос
Председатель Совета Нижнебаканского

сельского поселения Крымского района                                             В.В.Левченко

	Приложение № 1

	к решению Совета

	Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	Крымского района

	№ 128 от 02.11.2012 года

	Распределение расходов Нижнебаканского сельского поселения на 2012 год

	по разделам, подразделам функциональной классификации

	 расходов  бюджетов Российской Федерации

	(тыс.рублей)

	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Утвержд.       бюджет на 2012 год

	1

	2
	8

	Всего расходов
	37576,5

	в том числе :

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	6302,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	545

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5434,6

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	160,5

	0111
	Резервные фонды
	90

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	72

	2.
	0200
	Национальная оборона
	295,2

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	295,2

	3.
	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	361,5

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	177,5

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	184

	4.
	0400
	Национальная экономика
	2546,6

	0409
	Дорожное хозяйство
	1852,6

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	694

	5.
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	23452,1

	0502
	Коммунальное хозяйство
	8683,1

	0503
	Благоустройство
	14769

	6.
	0700
	Образование
	140

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	140

	7.
	0800
	Культура и кинематография
	4154

	0801
	Культура
	4154

	8.
	1100
	 Физическая культура и спорт
	235

	1101
	Физическая культура и спорт
	235

	9.
	1200
	Средства массовой информации
	90

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	90

	Приложение № 2

к решению Совета Нижнебаканского

сельского поселения Крымского района

№ 128 от 02.11.2012 года

Ведомственная структура расходов Нижнебаканского

сельского поселения на 2012год

(тыс.рублей)

№ п/п

Показатель

РЗ

ПР

ЦСР

ВР

Сумма

1

2

4

5

6

7

8

ВСЕГО

37576,5

Администрация Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района

Всего расходы

992

37576,5

в том числе :

1.

Общегосударственные вопросы

992

01

6302,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

992

01

02

545

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

992

01

02

0020000

545

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования)

992

01

02

0020100

545

Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)

992

01

02

0020100

012

545

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

992

01

04

5434,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

992

01

04

0020000

5434,6

Центральный аппарат

992

01

04

0020400

5405,0

Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)

992

01

04

0020400

012

5405,0

Осуществление части полномочий по организации водоснабжения поселений

992

01

04

0020401

22,0

Иные межбюджетные трансферты

992

01

04

0020401

017

22,0

Образование и организация деятельности административных комисссий

992

01

04

0029500

7,6

Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)

992

01

04

0029500

012

7,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

992

01

07

160,5

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования и главы муниципального образования

992

01

07

0200200

160,5

Прочие расходы

992

01

07

0200200

013

160,5

Резервные фонды

992

01

11

90

Резервные фонды

992

01

11

0700000

90

Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций)

992

01

11

0700400

90

Прочие расходы

992

01

11

0700400

013

90

Другие общегосударственные вопросы

992

01

13

72

Муниципальная целевая программа

992

01

13

7950000

72

МЦП" Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2012год"

992

01

13

7954308

72

Прочие расходы

992

01

13

7954308

013

72

2.

Национальная оборона

992

02

295,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

992

02

03

295,2

Руководство и управление в сфере установленных функций

992

02

03

0010000

295,2

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

992

02

03

0013600

295,2

Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)

992

02

03

0013600

012

295,2

3.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

992

03

361,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

992

03

09

177,5

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

992

03

09

2180000

50

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

992

03

09

2180100

50

Прочие расходы

992

03

09

2180100

013

50

Мероприятия по гражданской обороне

992

03

09

2190000

8

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время

992

03

09

2190100

8

Прочие расходы

992

03

09

2190100

013

8

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения

992

03

09

3020000

119,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

992

03

09

3029900

119,5

Иные межбюджетные трансферты

992

03

09

3029900

017

119,5

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

992

03

14

184

Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности

992

03

14

2470000

174

Прочие расходы

992

03

14

2470000

013

174

Муниципальная целевая программа

992

03

14

7950000

10

МЦП«Комплексная программа по укреплению правопорядка и профилактики правонарушений по поселениям Крымского района» на 2011-2013гг.

992

03

14

7954208

10

Прочие расходы

992

03

14

7954208

013

10

4.

Национальная экономика

992

04

2546,6

Дорожное хозяйство

992

04

09

1852,6

Строительство и модернизация автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

992

04

09

3150201

1852,6

Прочие расходы

992

04

09

3150201

013

1852,6

Другие вопросы в области национальной экономики

992

04

12

694

Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

992

04

12

3380000

213

Прочие расходы

992

04

12

3380000

013

213

Реализация государственных функций в области национальной экономики

992

04

12

3400000

0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию

992

04

12

3400300

0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию

992

04

12

3400300

054

Ведомственная целевая программа "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Краснодарского края на основе документов территориального планирования на 2011-2012  годы

992

04

12

5243400

461

Прочие расходы

992

04

12

5243400

013

461

Муниципальная целевая программа

992

04

12

7950000

20

МЦП «О развитии субъектов малого и среднего предпринимательства» на 2012г.

992

04

12

7952008

20

Прочие расходы

992

04

12

7952008

013

20

5.

Жилищно-коммунальное хозяйство

992

05

23452,1

Коммунальное хозяйство

992

05

02

8683,1

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы

992

05

02

1020000

560

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований

992

05

02

1020201

560

Бюджетные инвестиции

992

05

02

1020201

003

560

Проведение мероприятий по подготовке к осенне-зимнему периоду

992

05

02

5204200

6600

Бюджетные инвестиции

992

05

02

5204200

003

6600

Муниципальная целевая программа

992

05

02

7950000

85

МЦП «Обеспечение устойчивого функционирования системы водоотведения станицы Нижнебаканской Крымского района» на 2012г.

992

05

02

7953608

85

Прочие расходы

992

05

02

7953608

013

85

Муниципальная целевая программа

992

05

02

7950000

1138,1

МЦП «Реконструкция и строительство филиала «ОАО «НЭСК» Крымские ГЭС» на 2012г.

992

05

02

7954100

1138,1

Прочие расходы

992

05

02

7954100

013

1138,1

Мероприятия в области коммунального хозяйства

992

05

02

8510500

300

Бюджетные инвестиции

992

05

02

8510500

003

94

Прочие расходы

992

05

02

8510500

013

206

Благоустройство

992

05

03

14769,0

Дополнительная помощь местным бюджетам на решение социально-значимых вопросов

992

05

03

5205000

12000,0

Бюджетные инвестиции

992

05

03

5205000

003

12000,0

Благоустройство

992

05

03

6000000

2769,0

Уличное освещение

992

05

03

6000100

1140

Прочие расходы

992

05

03

6000100

013

1140

Озеленение

992

05

03

6000300

200

Прочие расходы

992

05

03

6000300

013

200

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

992

05

03

6000500

1429

Прочие расходы

992

05

03

6000500

013

1429

6.

Образование

992

07

140

Молодежная политика и оздоровление детей

992

07

07

140

Муниципальная целевая программа

992

07

07

7950000

140

МЦП «Молодежь Нижнебаканского сельского поселения» на 2012г.

992

07

07

7954008

140

Прочие расходы

992

07

07

7954008

013

140

7.

Культура и кинематография

992

08

4154

Культура

992

08

01

4154

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

992

08

01

4400000

3040

Выполнение государственного задания, в том числе содержание имущества

992

08

01

4409900

2638

Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг

992

08

01

4409901

025

2602

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

992

08

01

4409903

031

36

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии

992

08

01

4400100

50

Прочие расходы

992

08

01

4400100

013

50

Выполнение государственного задания, в том числе содержание имущества

992

08

01

4429900

352

Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг

992

08

01

4429901

025

350

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

992

08

01

4429903

031

2

Субсидия бюджетным учреждениям на решение социально-значимых вопросов

992

08

01

5205000

498

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

992

08

01

5205000

031

498

 Краевая целевая программа  "Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства Краснодарского края" на 2011—2013 годы

992

08

01

5223804

616

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

992

08

01

5223804

031

616

8.

 Физическая культура и спорт

992

11

235

Физическая культура

992

11

01

235

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

992

11

01

5120000

235

Мероприятия в области  спорта и физической культуры, туризма

992

11

01

5129700

235

Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)

992

11

01

5129700

012

235

9.

Средства массовой информации

992

12

00

90

Муниципальная целевая программа

992

12

04

7950000

90

МЦП «Обеспечение информационного освещения деятельности органов местного самоуправления Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2012г.»

992

12

04

7952108

90

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела

992

12

04

7952108

013

90

                                      Приложение №3

                                      к решению Совета Нижнебаканского

                                      сельского поселения Крымского района

                                      № 128 от 02.11.2012 года

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в 2012 году

(тыс. рублей)

Код

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,

элементов, программ (подпрограмм), кодов

экономической классификации источников внутреннего

финансирования дефицита бюджета

Сумма

1

2

3

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета, всего

0

в том числе

00001050000000000000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

2315,5

00001050000000000510

Увеличение остатков средств на счетах по учету средств

бюджета

-35261

00001050200000000510

Увеличение  прочих остатков средств на счетах по учету

средств бюджета

-35261

00001050201000000510

Увеличение  прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений

-35261

99201050201000000510

Увеличение  прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений

-35261

00001050000000000610

Уменьшение остатков средств на счетах по учету средств

бюджета

37576,5

00001050200000000610

Уменьшение  прочих остатков средств на счетах по учету

средств бюджета

37576,5

00001050201000000610

Уменьшение  прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений

37576,5

99201050201000000610

Уменьшение  прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений

37576,5